
 

Pasākumu Meža dienas 2023 kalendārs  
 
Lielpasākumi 
 

Pasākums  Īss pasākuma norises apraksts  Norises laiks  Norises vieta  Organizators, 
sadarbības partneri  

Kontaktpersona,  
(tālrunis,  
e-pasts)  

Meža ABC 

Pasākuma moto 

–  

Meža ABC – 

lieliem un 

maziem, 

iesācējiem un 

pieredzes 

bagātiem – 

visiem, kas mīl 

dabu! Visiem, 

kuri vēlas 

iepazīt, 

pasmaržot, 

pagaršot, sajust, 

ieraudzīt un 

2023.gada pasākuma  „Meža 

ABC” mērķis – iepazīstināt, 

ieinteresēt un izglītot skolēnus/ 

ģimenes no visas Latvijas par 

meža audzēšanu un dabas 

procesiem mežā. Apmeklējot 

vairāk nekā 50 meža pieturas, 

piemēram, Kukaiņi-smukaiņi, 

Meža matemātika, Jauna māja 

pūcei,  Pastaiga pa koku 

galotnēm, Meža atjaunošana, 

Meža kopšana, Mežizstrāde, 

Medības, Silta, jauka istabiņa, 

Koks šodien, rīt, parīt u.c., 

skolēni, ģimenes caur aktīvu 

darbību, atbildot uz jautājumiem 

12.-13.maijs 
 
12.maijs – organizēta diena 
skolu klasēm.  Klašu 
pieteikšanās no 1.marta līdz 
1.aprīlim 
www.mezakonsultants.lv 
 
13.maijs – diena visiem 
interesentiem – klasēm, 
ģimenēm, meža draugiem. 

“Struņķukrogs”, 
Padures pag., 
Kuldīgas novads 

Organizators - Meža 

īpašnieku biedrība 

“Meža konsultants”, 

Kuldīgā. 

Sadarbības partneri – 

Kuldīgas novada 

pašvaldība un vairāk 

nekā 100 meža 

nozares uzņēmumi un 

organizācijas. 

Aicināts ikviens meža 
nozares uzņēmums 
pievienoties Meža ABC 
komandai!  

Sigita Vaivade, 

Mob. +371 29103658 

meza.konsultants@inbox.lv  

http://www.mezakonsultants.lv/
mailto:meza.konsultants@inbox.lv


saprast norises 

mežā! 

un pildot praktiskus uzdevumus, 

iepazīsies ar visu meža 

audzēšanas ciklu un dažādiem 

procesiem dabā.  

“Mežs ienāk 
Jelgavā!”, kā arī 
starptautiskais 
koka skulptūru 
festivāls “Otrā 
elpa” 

Jau piekto reizi Jelgavā, Pasta salā 

norisināsies pasākumu cikla Meža 

dienas lielpasākums “Mežs ienāk 

Jelgavā!”, kam šogad dota devīze 

“No meža līdz mājai”.  

Apmeklētājiem, aktīvi iesaistoties 

un līdzdarbojoties, būs iespēja 

uzzināt un izzināt meža nozari, 

iegūt vērtīgas zināšanas par 

koksnes un nekoksnes produktu 

izmantošanas daudzveidību, 

nozares nozīmi Latvijas 

ekonomikas attīstībā, 

nodarbināto profesiju 

daudzveidību un meža nozares 

izglītības iespējām. Šogad īpaši 

akcentēsim koka izmantošanu 

būvniecībā. 

Vienlaikus Pasta salā norisināsies 

arī starptautiskais koka skulptūru 

festivāls, kura ietvaros četri 

mākslinieki nedēļas garumā 

izgatavos koka skulptūras, kas 

28. aprīlī no 10.00 – 18.00 
 
Starptautiskais koka 
skulptūru festivāls 
norisināsies nedēļas garumā 

Jelgavā, Pasta salā Meža dienas organizē 
Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju 
universitātes Meža 
fakultāte sadarbībā ar 
Zemkopības ministriju, 
Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldību un iestādi 
“Kultūra”,  kā arī 
Latvijas meža nozares 
organizācijām un 
uzņēmumiem, nozares 
izglītības iestādēm,  
amatniekiem un 
individuālā darba 
veicējiem 

 



tiks izvietotas zaļajā zonā pie 

Zvaigžņu dīķa 

 “Latvijas Meža 
dienas”  
 

Lielāku uzmanību pasākuma 
ietvaros pievēršot jautājumiem 
par klimatu – kāda ir koksnes 
loma oglekļa piesaistē un 
skābekļa ražošanā, kā koka 
būvniecība var palīdzēt klimatam 
u.c. 

 26.-27.maijā Tērvetē AS “Latvijas valsts 
meži” ar sadarbības 
partneriem 

Vairāk informācijas: 
www.latvijasmezadienas.lv; 

“Zaļās klase” 

 

Viens no ko Latgales reģiona 
vērienīgākajiem jauniešu 
neformālās izglītības pasākumiem 
reģiona skolēniem 

7. septembrī   Rēzeknes novada 
Verēmu pagasta 
“Sarkaņkalnā” 

AS “Latvijas Finieris” 
sadarbībā ar LVM un 
nozares organizācijām 

 

 
 
 

AS “Latvijas valsts meži” aicina uz Atvērto Meža dienu" pasākumiem aprīlī un maijā, vairāk informācijas: https://www.lvm.lv/jaunumi/6815-

piesakies-si-gada-lvm-atverto-meza-dienu-pasakumiem  

 
 
 
 
 
SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs filiāle "Meža konsultāciju pakalpojumu centrs" 
 

Pasākums  Īss pasākuma norises 

apraksts  

Norises laiks  Norises vieta  Organizators, 

sadarbības partneri  

Kontaktpersona,  

(tālrunis,  

e-pasts)  

http://www.latvijasmezadienas.lv/
https://www.lvm.lv/jaunumi/6815-piesakies-si-gada-lvm-atverto-meza-dienu-pasakumiem
https://www.lvm.lv/jaunumi/6815-piesakies-si-gada-lvm-atverto-meza-dienu-pasakumiem


 Fotokonkurss Fotokonkurss jauniešiem 

vecumā no 10 līdz 25 

gadiem par tēmu “Mežs 

un veselība” 

20.03.2023. – 

21.04.2023. 

LLKC Meža konsultācija 

pakalpojuma centra 

sociālajā kontā 

“Facebook” un mājas 

lapā mkpc.llkc.lv 

SIA "Latvijas Lauku 

konsultāciju un 

izglītības centra" 

filiāle "Meža 

konsultāciju 

pakalpojumu centrs" 

Ieva Tomberga (26352648, 

ieva.tomberga@mkpc.llkc.lv). 

Seminārs Izglītojošs seminārs 

“Meža ekosistēmas 

pakalpojumi Latvijā. 

Meža nekoksnes resursu 

izmantošana veselības 

stiprināšanai”  

21.03.2023. 

10:00 

Tiešsaiste Zoom 

platformā 

SIA "Latvijas Lauku 

konsultāciju un 

izglītības centra" 

filiāle "Meža 

konsultāciju 

pakalpojumu centrs" 

Ieva Tomberga (26352648, 

ieva.tomberga@mkpc.llkc.lv). 

 

SIA “Rīgas meži” 
 

Pasākums  Īss pasākuma norises 

apraksts  

Norises laiks  Norises vieta  Organizators, 

sadarbības partneri  

Kontaktpersona,  

(tālrunis,  

e-pasts)  

SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības programmas 

pasākums “Izzini 

urbānos mežus!” 

 “Rīgas mežu” stends: 

- Latvijā izplatītāko koku 

atpazīšana un 

iepazīšana 

- Vides izglītības centra 

un programmas 

piedāvājuma 

iepazīšana  

 

“Rīgas meži” sniedzas 

teju līdz Jelgavai!  

 

Pasākuma laiks tiks 

precizēts 

Jelgava, Pasta sala – 

“Mežs ienāk Jelgavā 

2023”  

 

Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitāte 

/ SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības programma  

Inese Vikļuka, “Rīgas 

mežu” apmācību un 

mārketinga projektu 

vadītāja, 29378216, 

zalaklase@rigasmezi.lv 

mailto:zalaklase@rigasmezi.lv


SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības programmas 

Pavasara putnu būrīšu 

talkas  

 

#PutnuBūrīšuTalkas2023 

#PavasaraPutnuBūrīši 

#IeKop 

Zināšanas un prakse par 

putnu būrīšiem – esošo 

būrīšu kopšana, jaunu 

būrīšu izgatavošana un 

uzstādīšana 

- Trešdiena, 

22.03.2023., Rīgas 

5.pamatskola – 

attīstības centrs  

- Ceturtdiena, 

02.03.2023., 

Valdemāra 

pamatskola, Jumprava 

- Svētdiena, 

05.03.2023., plkst. 

12.00, Juglas mežs 

- Svētdiena, 

19.03.2023., plkst. 

11.00, V.Kudojara 

parks, Dārziņu 

apkaime 

- Svētdiena, 

26.03.2023., plkst. 

11.00, “Mežaparks” 

- Svētdiena, 9.04., 

Lucavasala 

- Piektdiena, 14.04., 

plkst. 13.00, Bērnu 

klīniskā universitātes 

slimnīca  

 

“Rīgas mežu” teritorijas 

Rīgā u.c. 

SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības programma, 

sadarbībā ar Rīgas 

apkaimju iedzīvotāju 

biedrībām / NVO, 

izglītības iestādēm u.c.    

Inese Vikļuka, “Rīgas 

mežu” apmācību un 

mārketinga projektu 

vadītāja, 29378216, 

zalaklase@rigasmezi.lv 

SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības centra Amatu 

mājas atklāšana  

Amatu mājas atklāšana 

un dažādas meža /  

dabas iepazīšanas 

aktivitātes  

- Otrdiena, 25.04.2023.,  

plkst.11.00 (plānots)   

SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības centrs Tīnūžu 

pagastā, pie Ogres  

SIA “Rīgas meži” Vides 

izglītības programma 

sadarbībā ar partneriem 

Inese Vikļuka, “Rīgas 

mežu” apmācību un 

mārketinga projektu 

vadītāja, 29378216, 

zalaklase@rigasmezi.lv 

mailto:zalaklase@rigasmezi.lv
mailto:zalaklase@rigasmezi.lv


 

Kārķu pagasta pārvalde 
 

Pasākums  Īss pasākuma norises 

apraksts  

Norises laiks  Norises vieta  Organizators, 

sadarbības partneri  

Kontaktpersona,  

(tālrunis,  

e-pasts)  

Kārķu Meža dienas 2023 28. aprīlī notiks 
izglītojošs seminārs “Viss 
par eglēm!”, vakarā 
lauku mājas “Stimperi” 
lielajā šķūnī gruzīnu 
kantrī dziedātāja Shota 
Adamashvili koncerts un 
gruzīnu ēdieni. 
Sestdiena, 29. aprīlis –
darbs, atpūta, radošas 
darbnīcas un šogad 
jau 10. Koka auto 
sacensības! Dienā spēlēs 
un arī vakarā ballē par 
labu omu rūpēsies grupa 
“Stradivari” no 
Cēsīm. Meža dienas 
vadīs TV un radio 
radījumu un pasākumu 
vadītājs Gustavs Terzens. 
Abās pasākuma dienās 
plānotas vēl daudz citas 
interesantas aktivitātes, 
sekojiet līdzi 
informācijai!  

28., 29. aprīlī Kārķi  

 

Kārķu pagasta pārvalde 

sadarbībā ar Rīgas 

Tehnisko universitāti, AS 

“Latvijas valsts meži” u.c. 

Kārķu pagasta pārvalde  

Pēteris Pētersons, 

26280656, 

peteris.petersons@valka

.lv 

 



Ogres novada pašvaldības aģentūra “Tūrisma, sporta un attīstības kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra   

 
Pasākums  Īss pasākuma norises 

apraksts  
Norises laiks  Norises vieta  Organizators, sadarbības 

partneri  
Kontaktpersona,  
(tālrunis,  
e-pasts 

 Meža stādīšanas talkas Mācību prakses 
ietvaros Ogres 
tehnikuma 3.kursa 
audzēkņi “Zilo kalnu” 
aģentūrai palīdz 
atjaunot mežu 5 ha 
platībā  

 12., 13., 14. 
aprīlis  
 

Ogres novads 
Tomes pagasts 

Ogres novada pašvaldības 
aģentūra “Tūrisma, sporta un 
attīstības kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra”; 
Ogres tehnikums 

Elga.zegele@ziliekalni.lv 
26474743 

95. Latvijas Meža dienu 
pasākums “Mežs – 
veselībai” 

Izglītojošs pasākums, 
kur apmeklētāji varēs 
uzzināt, ko mežs sniedz 
cilvēka veselībai, un ko 
cilvēks – meža 
veselībai, dzīvojot par 
pilsētu mežā dēvētajā 
Ogrē 
 

 22. aprīlis  Ogre, dabas parks 
“Zilie kalni” 

ONPA “Tūrisma, sporta un 
attīstības kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra”; 
Ogres tehnikums; AS “Latvijas 
valsts meži”; Meža 
konsultāciju un pakalpojumu 
centrs; VUGD; Pašvaldības 
policija; SIA “Ķilupe”; Ogres 
novada sporta centrs; 
biedrības “Nesēdi mājas”,  
“Sniega suņi” un ISAAKK u.c.  

Elga.zegele@ziliekalni.lv 
26474743 

Maža stādīšanas talka Ogres novada domes 
vadība un darbinieki 
piedalīsies novada 
mežu atjaunošanā kopā 
ar Ogresgala 
pamatskolas, kas 
ieguvusi Eco skolas 
statusu, bērniem  

22. aprīlis  Ogres novads 
Rembates pagasts 

 ONPA “Tūrisma, sporta un 
attīstības kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra”;  
Ogres novada dome; 
Ogresgala pamatskola 

Elga.zegele@ziliekalni 
26474743 

mailto:Elga.zegele@ziliekalni.lv
mailto:Elga.zegele@ziliekalni.lv
mailto:Elga.zegele@ziliekalni


Meža stādīšanas talka Ogres novada 
pašvaldības SIA “Ogres 
Namsaimnieks” uzsāk 
jaunu tradīciju – katru 
gadu darbinieki vēlas 
iestādīt 3000 jaunu 
kociņu, atjaunojot 
novada mežus 

28. aprīlis  Ogres novads 
Rembates pagasts 

ONPA “Tūrisma, sporta un 
attīstības kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra”; SIA 
“Ogres Namsaimnieks”  

Elga.zegele@ziliekalni.lv 
26474743 

Meža stādīšanas talka Ogres novada 
iedzīvotāji izteikuši 
vēlmi piedalīties 
novada mežu 
atjaunošanā. Šajā talkā 
to būs iespējams izdarīt 

29. aprīlis  Ogres novads 
Rembates pagasts 

ONPA “Tūrisma, sporta un 
attīstības kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra”  

Elga.zegele@ziliekalni.lv 
26474743 

 

 

mailto:Elga.zegele@ziliekalni.lv
mailto:Elga.zegele@ziliekalni.lv

